
Nº 30, quinta-feira, 12 de fevereiro de 2015 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021200203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1.063/2014

Licitação com itens para ampla Concorrência e Itens re-
servados para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Tipo "Me-
nor Preço" - através da Diretoria de Compras - Realizará licitação
supramencionada - Objeto: Fornecimento de 101.538 (cento e um mil,
quinhentos e trinta e oito) quilos de carne de frango tipo coxa e
sobrecoxa desossada, em atendimento às Escolas Municipais da Se-
cretaria acima citada. O Edital encontra-se à disposição na Diretoria
de Compras, na Avenida Ubiratan Honório Castro, nº. 826, telefone
0xx 34-3239-2488, das 12 às 17 horas. Valor do Edital R$2,70 (dois
reais e setenta centavos). Entrega dos Envelopes e Sessão Pública
para abertura no dia 27/02/2015 às 13:00 horas, na Diretoria de
Compras.

TOMADA DE PREÇOS No- 1.028/2014

Tipo "Menor Preço" - através da Diretoria de Compras - Fará
realizar licitação supramencionada - Objeto: Seleção e Contratação de
empresa de engenharia habilitada para realizar a execução das obras
de Implantação da Cobertura de Quadra na Escola Municipal de
Ensino Fundamental Leandro José de Oliveira, situada na Fazenda
Douradinho, BR 497 - Km 49, Zona Rural de Uberlândia - MG, nos
termos do Termo de Compromisso PAC206984/2013, feito pela Pre-
feitura Municipal de Uberlândia (MG) com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, Ministério da Educação, con-
forme disposições e anexos contidos no Edital, sob o regime de
empreitada total por preços unitários, com fornecimento de materiais
e mão de obra. A visita ao local das obras acontecerá, exclusiva e
impreterivelmente, no dia 02/03/2015 ou no dia 04/03/2015, ambos às
14:00 horas, horário limite em que o representante da Licitante deverá
se apresentar na Secretaria Municipal de Obras - Centro Adminis-
trativo Municipal, Av. Anselmo Alves dos Santos, 600, Bloco 2, 2º
pavimento, onde será fornecido o atestado de visita. A garantia de
manutenção da Proposta no valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos
reais), deverá ser prestada até na data marcada para a abertura do
certame, na Tesouraria da Secretaria Municipal de Finanças - PMU. O
Edital encontra-se a disposição na Diretoria de Compras, na Rua
Ubiratan Honório de Castro, n.° 826, bairro Santa Mônica, fone 0xx
34-3239-2488, das 12:00 às 17:00 horas. Entrega dos Envelopes e
Sessão Pública para abertura no dia 11/03/2015 às 13:00 horas na
Diretoria de Compras.

Uberlândia, 10 de fevereiro de 2015
GERCINA SANTANA NOVAIS

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1.025/2014

Tipo "Menor Preço" - através da Diretoria de Compras -
Realizará licitação para prestação de serviços de: recebimento, tria-
gem, gestão, destinação e disposição final ambientalmente adequada
de Resíduos da Construção Civil e Demolição - RCD e Volumosos
oriundos dos ecopontos municipais, da limpeza pública dos pontos
críticos e das obras e serviços de iniciativa da Prefeitura Municipal de
Uberlândia - PMU, com fornecimento de área licenciada, mão de obra
e materiais e para prestação de serviços de recebimento, triagem,
gestão, destinação e disposição final ambientalmente adequada de
resíduos da massa verde provenientes de conservação e limpeza de
áreas verdes e espaços públicos, podas de árvores, roçagem de lotes
vagos e dos ecopontos, com fornecimento de área licenciada, de mão
de obra e materiais e produção de adubo orgânico. Será realizada
visita técnica que poderá ocorrer no dia 17/03/2015 ou no dia
19/03/2015,às 14 horas, saindo da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, situada nesta cidade, na Av. Anselmo Alves dos Santos, n.º
600, Bloco 1 - 3º Andar. O edital encontra-se a disposição na Di-
retoria de Compras, na Av. Ubiratan Honório de Castro, 826, bairro
Santa Mônica, telefone 0xx 34-3239-2488 das 12 às 17 horas. Valor
do Edital é de R$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos). Entrega
dos Envelopes e Sessão Pública para abertura no dia 27/03/2015 às
13:00 horas na Diretoria de Compras.

Uberlândia, 10 de janeiro de 2015
EDUARDO ARNOLDE AFONSO DE CASTRO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Segundo Termo Aditivo do Contrato Nº 003/2013PMA/FMS
Parte: Fundo Municipal de Saúde e a Empresa E. A. Castilho ME.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza,
para atender a Unidade Mista, Postos de Saúde e Secretaria Municipal
de Saúde. Vigência: 10/02/2015 a 31/12/2015

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº
006/2013PMA/FMS Parte: Fundo Municipal de Saúde e a Empresa
Brasfarma Comércio de Medicamentos Ltda. Objeto: Fornecimento
de Material Técnico Hospitalar, Medicamentos da Farmácia Básica,
Outros Medicamentos, Medicamentos da Área Hospitalar, Medica-
mentos Controlados da Farmácia Básica e Medicamentos Controlados
destinados a atender a demanda da Administração.Vigência:
10/02/2015 a 31/12/2015

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº
007/2013PMA/FMS Parte: Fundo Municipal de Saúde e a Empresa
Dental Norte Comércio de Medicamentos Ltda. Objeto: Fornecimento
de Material Técnico Hospitalar, Medicamentos da Farmácia Básica,
Outros Medicamentos, Material Técnico Preventivo do Câncer, Ma-
terial Radiologico, Insumo para Diabéticos, Material Odontologico e
Material de Laboratório destinados a atender a demanda da Ad-
ministração. Vigência: 10/02/2015 a 31/12/2015

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº
003/2013PMA/Secretaria Municipal de Educação Parte: Secretaria
Municipal de Educação e a Empresa M De Souza & S. Almeida Ltda
EPP. Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente/Didatico,
Limpeza, Educativo/Esportivo, Equipamentos E Materiais Permanen-
tes para atender a Secretaria Municipal de Educação e outros órgãos
da Prefeitura. Vigência: 10/02/2015 a 31/12/2015.

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 001/2013
PMAParte: Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa Beira Rio
Comércio de Gás Ltda. Objeto: Fornecimento de Produtos Derivados
de Petróleo, Para atender a demanda da administração Vigência:
10/02/2015 a 31/12/2015.

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 002/2013
PMAParte: Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa Machado An-
drade Ltda EPP. Objeto: Fornecimento de Produtos Derivados de
Petróleo, Para atender a demanda da Administração Vigência:
10/02/2015 a 31/12/2015.

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº
001/2013PMA/Secretaria Municipal de Assistência Social
Parte: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa E. A.
Castilho Me Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Ma-
teriais de limpeza para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social e outros órgãos da Prefeitura. Vigência: 10/02/2015 a
31/12/2015.

Segunda Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº
005/2013PMA/Secretaria Municipal de Educação Parte: Secretaria
Municipal de Educação e a Empresa M de Souza & S. Almeida Ltda
EPP. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender o
Programa de Alimentação Escolar. Vigência: 10/02/2015 a
31/12/2015.

Segundo Termo Aditivo do prazo de vigência do Contrato Nº
001/2013PMA Parte: Prefeitura Municipal de Afuá e a Empresa Aviz
Tur Ltda. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços
com Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Regionais para
atender a demanda desta Administração. Vigência: 10/02/2015 a
31/12/2015.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 02/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE-
FEITURA DE AFUÁ, instituída pelo decreto nº 003/2015, torna
público, a quem interessar possa, que a Secretaria Municipal de Edu-
cação está credenciando barcos (catraios) e barqueiros para a exe-
cução dos serviços de transporte escolar neste município, conforme
valores e trechos dispostos na sede da Secretaria Municipal de Edu-
cação PRAZO DE CREDENCIAMENTO: Até 15 dias após a data da
publicação deste Aviso de Edital no Quadro Oficial de Avisos, Diário
Oficial da União e Diário Oficial do Estado do Pará.

Afuá-Pa, 10 de fevereiro de 2015.
ADEILSON NUNES LOBATO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-000009/PMAAN.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pe-
ças, acessórios e pneus para veículos e máquinas da frota municipal.
ABERTURA: 26/02/2015 às 08h30min.

INFORMAÇÕES: PMAAN. FONE (94) 3427-1005. ou e-
mail: licitação.pmaan@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015-000010/PMAAN.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço
de acesso a internet, para atender a demanda das Secretarias Mu-
nicipais. ABERTURA: 27/02/2015 às 13h30min.

INFORMAÇÕES: PMAAN. FONE (94) 3427-1005. ou e-
mail: licitação.pmaan@gmail.com

ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 057/2014 Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra -
Sec.mun. de educação, Contratado: ECOSOLOS CONSTRUÇÃO E

COMÉRCIO LTDA - ME, Objeto: construção de 01 (uma) Quadra
coberta com vestuário Valor R$ 514.247,23Vigência: quatro Meses.
Data assinatura: 07/11/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Referente ao Pregão Presencial nº. 01-011/2015, Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ: 05.058.466/0001-
61, para Secretaria de Assistência Social. Contrato nº. 110/2015, Con-
tratada: MARTINS Jr. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n°.: 15.459.519/0001-00, OBJETO: aquisição de kits
natalidade destinada a Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social e Fundo Municipal de Assistência Social de Benevides. Vi-
gência: 10/02/2015 a 31/12/2015. Valor total de R$ 40.761,27 (qua-
renta mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos),
referente ao lote nº.01 do edital, anexo I. Data de assinatura: 10 de
Fevereiro de 2015.

Referente a Inexigibilidade nº. 04-022/2014, Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ: 05.058.466/0001-61.
Contrato nº. 081/2015, Contratada: ANFRISIO A N DA C NUNES
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°.: 00.729.537/0001-97, OB-
JETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil,
especializado na esfera contábil e administrativa notadamente no
acompanhamento da despesa, lançamento da receita, elaboração de
demonstrativo e balanços contábeis e algo mais quando for necessário
para a boa e regular prestação de constas junto ao de Contas da
União, do Estado e dos Municípios, estes do Estado do Pará e órgãos
da administração pública federal e estadual. Vigência: 27/01/2015 a
31/12/2015. Valor de R$:40.000,00 (quarenta mil reais) mensal, to-
talizando até 31/12/2015 R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil
reais), bruto total. Data de assinatura: 27 de janeiro de 2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 01-007/2015

Segunda Chamada

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Mobiliário), para
atender as necessidades das escolas (Pró Infância tipo B) em cons-
trução, que atenderão a Educação Infantil na rede municipal de ensino
de Benevides. Local: Sala de Licitação, Av. Joaquim Pereira de Quei-
roz Nº.01. Data de abertura: 23 de Fevereiro de 2015. Horas: 9:00. O
edital encontra-se disponível no mesmo local onde acontecerá o pre-
gão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1-015/2015

Objeto: Aquisição de Material gráfico e confecção para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Benevides e suas
Secretarias. Local: Sala de Licitação, Av. Joaquim Pereira de Queiroz,
Nº.01. Data de abertura: 23 de Fevereiro de 2015. Horas: 10:00. O
edital encontra-se disponível no mesmo local onde acontecerá o pre-
gão.

Benevides, 11 de fevereiro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 01-007/2015

O Município de Benevides vem por meio deste informar que
o Pregão Presencial nº. 01-007/2015 que teve sua abertura no dia
27/01/2015 as 14 horas, foi declarado Deserto pela Comissão de
Licitação, devido a não ter aparecido nenhuma empresa interessada.

Benevides, 30 de Janeiro de 2015.
AURIO CLEBER UNGARATTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1-2015-PMB-CP

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra e
serviços de engenharia para construção do Terminal da Orla do Caeté,
no Município de Bragança-PA, Objeto do Convênio n° 200/2014. Ab:
16/03/2015 às 10hs.

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015.

Tipo Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais gráficos diversos
destinados à manutenção Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará.
Data da Abertura: 26/02/2015 as 08:00h, informações Av. Presidente
Castelo Branco, nº 652 - Bairro: Centro - Santa Luzia do Pará. Santa
Luzia do Pará, 11/02/2015.

DANIEL DA SILVA SIQUEIRA
Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-12T05:58:22-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




